2

ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2026 № 6
Об организации проведения крещенского купания в честь православного праздника «Крещение Господне» 19.01.2026 года и о мерах по обеспечению безопасности людей во время проведения мероприятий в рамках празднования Крещения на территории Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с п. 26 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 352  «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ленинградской области», в целях обеспечения безопасности людей и предупреждения несчастных случаев в период проведения праздника  с 11.00 до 20.00 19.01.2026 года на территории Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению «Крещенских купаний» 19.01.2026 года с 11.00 до 20.00. (приложение 1).
2. Ведущему специалисту по ГО и ЧС, связи, транспорту и мобильной подготовке администрации Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области Бондаренко Д.Ю:
2.1. Совместно с представителями церкви святых апостолов Петра и Павла г. Любань определить место проведения крещенского купания:
– г. Любань берег реки Тигода на территории церкви святых апостолов Петра и Павла.
2.2. Организовать взаимодействие с сотрудниками 123 ОП МВД России по Тосненскому району Ленинградской области для охраны общественного правопорядка и обеспечения безопасности во время проведения крещенского купания.
2.3. Совместно с сотрудниками Любанской поликлиники ГБУЗ ЛО «Тосненская КМБ» организовать медицинское обеспечение на период проведения крещенского купания.
2.4. Совместно с сотрудниками 87 ПСЧ 27 ПСО ФПС Главного управления МЧС по Ленинградской области организовать патрулирование для исключения любых происшествий.
2.5. Согласовать с начальником ТО ТУ Роспотребнадзора по Ленинградской области в Тосненском районе проведение санэпидемиологического контроля места крещенского купания.
3. Начальнику отдела благоустройства МКУ «УСРБ» Васильеву С.А.
3.1. Обеспечить установку информационных щитов в месте проведения крещенского купания
3.2. Организовать купель для крещенского купания с креплением конструкции купели (мостов) к конструкциям (лестница), расположенным на берегу реки Тигода на территории церкви святых апостолов Петра и Павла г. Любань, вырубку льда, а также с целью недопущения выхода на лед граждан, обеспечить ограждение купели и оборудовать «коридор безопасности» (укладку безопасных сходней, настилов) для прохода к купели».
3.3. Установить пункт обогрева, палатки для переодевания, скамейки, емкостей для сбора твердых бытовых отходов
4. Постановление администрации Любанского городского поселения от 16.01.2025 года № 18 «Об организации проведения крещенского купания в честь православного праздника «Крещение Господне» 19.01.2025 года и о мерах по обеспечению безопасности людей во время проведения мероприятий в рамках празднования Крещения на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» признать утратившим силу.
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «ЛЕНОБЛИНФОРМ» https://lenoblinform.ru и размещению на официальном сайте Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области https:// lubanadmin@mail.ru.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя администрации Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области Бедарева Д.А.

Глава администрации                                                                 С.Н. Евдокимов

исп.: Бондаренко Д.Ю.
[bookmark: _GoBack]тел.: 71-581